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Alina

Christian

Marco

Pierre

Tamara

Bacardi

Halla

Lomex

Romano

Ventura

9 Uhr 8 Jahre

11 Uhr 10 Jahre

13 Uhr 12 Jahre

14 Uhr 13 Jahre

15 Uhr 14 Jahre

Montag

Dienstag Tragen Sie ein x für zutreffende Angaben ein

Mittwoch  und ein o für nicht zutreffende Angaben.

Donnerstag

Freitag

 1. 

 2. 
 3. 

 4. 

 5. 

 6. 

Reitstunden
Die Kinder einer Nachbarsfamilie, fünf an der Zahl (2 Mädels und 3 Jungs), hatten in der vergangenen W oche Reitunterricht auf 
einem Reiterhof unserer Gegend. Jedes Kind an einem  anderen Wochentag und zu einer anderen Uhrzeit. Au ch waren die Kids 
unterschiedlich alt und hatten verschiedene Lieblin gspferde. Hilf mir bitte, meine etwas chaotischen N otizen zum richtigen 
Ergebnis zu sortieren!

Das Kind mit der Übungsstunde am Freitag ritt Ventu ra. Tamara ritt um 9 Uhr. Das Kind, das eine Lektio n um 13 Uhr 
hatte, sattelte nicht Romano.

Alter

Pierre war mit 14 das älteste Kind, seine Lektion w ar in der ersten Hälfte der Woche. Romano wurde am Dienstag von 
einem der Kinder geritten, aber nicht am Vormittag.
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Tag

Das jüngste Kind ritt Halla, aber nicht am Mittwoch . Lomex wurde nicht von Pierre geritten. Das Kind, das 13 war, 
hatte seine Reitstunde am Montag.
Die letzte Reitstunde der Woche war Freitag um 15 U hr, aber das 10-jährige Kind war nicht anwesend. Ch ristian hatte 
keine Unterrichtsstunde am Donnerstag.

Pferd

N
am

e

Alina hat nur einen jüngeren Bruder und er ritt Bac ardi. Das Kind, das Ventura ritt, ist zwei Jahre jü nger als das Kind, 
das seine Reitstunde um 14 Uhr hatte, aber 2 Jahre älter als Marco.
Das Kind, das um 13 Uhr ritt, war älter als 12 Jahr e.

Zeit

Reitstunden


